

# حزب چپ ایران (فدائیان خلق)، پنج سال پس از بنیانگذاری

شنبه، 1. آوریل 2023 - 15:33

هیئت سیاسی -

اجرائی حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)



۵ سال پیش در  
روز ۱۰ فروردین  
ماه سال ۱۳۹۷،  
حزب ما با  
برگزاری کنگره‌ی  
بنیانگذار، تأیید  
خطوط عمومی  
منشور و تصویب  
اساسنامه از  
زایش سرفراز  
حزب چپ، با نام

و شاخصه‌ی حزب چپ ایران (فدائیان خلق) خبر داد. وحدت  
بخش‌هایی از چپ ایران در قالب حزبی نویناد پژواکی ویژه در  
سپهر سیاسی کشور یافت، نقطه‌ی عطفی در کارنامه‌ی  
اپوزیسیون چپ شد و به این امید دامن زد که چپ می‌تواند و باید  
راه همبستگی، از اتحاد تا وحدت را طی کند.

وحدت حاصل ده سال تلاش مسئولانه‌ی چندین مولفه و شماری  
فعال منفرد متعلق به جریان تاریخی فدائیان خلق بود که عزم آنان  
برای غلبه بر پراکندگی در صفوف چپ و گام گذاشتن در مسیر  
هم‌افزایی توان چپ دموکرات را به ثبوت رساند. اهمیت این رخداد  
که از مسیر پرفراز و نشیبی گذشت و در ترک برداشتن طلسم  
وحدت‌گریزی در طیف چپ کشور موثر بود.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) که وحدت خود را بر اساس  
اشتراکات بنیادین بر سر خطوط برنامه‌ای بنا نهاد و ویژگی خود  
مبتنی بر ارزش‌های سوسیالیستی را از همان آغاز حیات خویش  
به نمایش گذاشت. ارزش‌هایی که سنگ پایه‌ی آن در هم‌پیوندی

درون‌زای دو رکن دموکراسی و سوسیالیسم، و جان‌مایه‌ی آن رابطه‌ی گسست‌ناپذیر آزادی و عدالت اجتماعی است. حزب چپ ایران هدفِ محوری خود را برابری و حفظ‌شان هر فرد و شهروند می‌داند که تنها بر بستر تامین و ارتقای فزاینده‌ی همگرایی و برابری اجتماعی تحقق یافتنی است.

چنین حزبی به ناگزیر مدافع وحدت در کثرت است و هم از این‌رو، تنوعات فکری و روشی میان صفوف خود را در کادر ارزش‌هایی می‌پذیرد که قوام‌بخش و تضمین‌کننده‌ی همین وحدت حزبی‌اند. وحدت از این نوع، هم‌زاد روی‌کرد منعطف در امر اتحادهای سیاسی است و لذا حزب چپ ما، استعداد سیاست‌ورزی دارد و استفاده از هر ظرفیت در سپهر سیاسی را در خود می‌پروراند تا آرمان‌هایش را زمینی کند.

حزب چپ ایران بر اساس باورها و برنامه‌ی خود، اپوزیسیون نظام ولایی و دین‌بنیاد جمهوری اسلامی است و از همان دوره‌ی تدارک وحدت حزبی، بر گذر از این نظام تاکید داشته و همچنان نیز بر حقانیت این انتخاب سیاسی خود پای می‌فشرد و خواهد فشرد. حزب ما از همین جایگاه سیاسی بر اتحاد چپ و تشکیل ثقل جمهوریخواهی تاکید دارد و در عین حال مدافع هماهنگی میان همه‌ی جریانات واقعاً و عملاً متعهد به سکولار دموکراسی است.

ما که گذر از جمهوری اسلامی را تنها با هم‌افزایی در اپوزیسیون خواهان رهایی کشور از شر نظام جمهوری اسلامی و جایگزینی‌اش با جمهوری مبتنی بر آزادی و دموکراسی و سکولاریسم ممکن می‌دانیم، بر اصل گفت‌وگو در سطح اپوزیسیون پایبند هستیم. ما معتقدیم گفت‌و شنود است که می‌تواند تفاهمات و تعاملات ضرور را در پی‌بیاورد. حزب ما در این راستا پیش آمده و از دیگر نیروهای اپوزیسیون هم دعوت به چنین روی‌کردی دارد. در همان‌حال اما به تصریح می‌گوییم که این نیاز مبرم ایران کنونی، گام برداشتن بسی بیشتر در این عرصه رامی‌طلبد.

آنچه که برای حزب ما جای امید فراوان داشت، از سر گذراندن نیمه‌ی دوم پنجمین سال بنیانگذاری خود در پرتو جنبش انقلابی "زن - زندگی - آزادی" بود. جنبشی که حقانیت سمت‌گیری و مشی سیاسی متخذه‌ی ما را مبرهن کرد، انگیزه‌های مبارزاتی‌مان را بیش‌تر صیقل داد و چشم‌انداز گذر از جمهوری اسلامی را فراخ‌تر کرد.

حزب چپ ایران(فدائیان خلق) در این روز که برای ما دارای ارزش تاریخی است به نام اعضای حزب، از همه‌ی جریانات سیاسی ایرانی و غیر ایرانی و هر فعال درون‌مرزی و برون‌مرزی که در این سال‌ها به زایش این حزب با دید مثبت نگریسته، صمیمانه سپاسگزاری می‌کند. ما شادابی خود را در پیشرفت جنبش گذار

از جمهوری اسلامی به آزادی، دموکراسی، سکولاریسم و عدالت اجتماعی می‌دانیم.

ما درب حزب را به روی عموم مزد و حقوق بگیران، زنان، اکولوژیست‌ها، عدالت خواهان، همه‌ی مبارزان تبعیض‌ستیز، کارگران، معلمان گشوده می‌دانیم و آغوش خود را برای هر میزان از دوستی تا رفاقت حزبی باز می‌گشاییم. این حزب، جوانی خود را هم در سیاستِ پاسخگوی نیازهای روز کشور می‌جوید و هم در جوانانه و زنانه شدن حزب می‌پوید. ما با سر دادن ندای زیبای "زن - زندگی - آزادی" به صدایی رسا و تقدیم آرزوهای بلند خود برای به برنشستن آمال دیرینه‌ی مردم ایران در رهایی از هر نوع دیکتاتوری و هرگونه ستم و از جمله ستم طبقاتی، خواستار دوستی‌ها هستیم. به‌جا می‌دانیم یاد همه‌ی یارانی را که جان عزیز خود را در راه آزادی، برابری و سوسیالیسم فدا کردند تا نهال دموکراسی و عدالت اجتماعی بارور شود، گرامی بداریم و در برابر زنان و جوانانی که در جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی جان باخته یا در زندان مقاومت می‌کنند و یا زخم استبداد را برتن دارند، سر تعظیم فرود آوریم.

**هیئت سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

۱۱ فروردین ۱۴۰۲ برابر با ۲۱ مارس ۲۰۲۳